
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 37/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 696/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των υπηρεσιών της Π.Ε. Καβάλας 
οικονομικού έτους 2015.    

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 1 Οκτωβρίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3906/25-9-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4), Μποταΐτης 
Σωτήρης μέλος, 5) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος, 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 
8)Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και  9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 696: Εισηγούμενη το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού –Οικονομικού της ΠΕ 
Καβάλας με το υπ’ αριθμ. 03/οικ. 3814/24-9-2015 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 ( παρ 1 , εδάφιο στ’ )του Ν 3852/ ΦΕΚ 87 Α’/ 7-6-2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α'/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-4-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ », το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού , εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 4257/14-04-2014 (ΦΕΚ 93/Α) περί ανάληψης υποχρεώσεων 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και νομικών προσώπων αυτών 

5. Τις διατάξεις του άρθρ.19 της με αριθ.πρωτ.Δ.Δ.οικ.5319/2014 ( ΦΕΚ 2596/30-9-2014 τ. Β΄ ) 
απόφασης περί εξουσιοδότησης υπογραφής στους προϊσταμένους Διευθύνσεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» 

6. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας οικ. έτους 
2015  

 
Για τους λόγους αυτούς, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας οικ. έτους 2015  (σύνολο 7), 
προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Καβάλας, για την 
καταχώρησή τους στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής  της Υπηρεσίας τους, όπως αυτές 
παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα δαπανών. 

ΑΔΑ: 7ΗΘΜ7ΛΒ-Ξ0Ζ



 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 7 υπέρ και 2 λευκά) 

 
Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης δαπανών των υπηρεσιών της Π.Ε. Καβάλας οικονομικού έτους 2015. 
όπως αυτές παρουσιάζονται στον ακόλουθο  πίνακα δαπανών ως εξής: 
    

Α/Α ΕΙΔ.ΦΟΡΕΑΣ 
& ΚΑΕ 

 
ΠΟΣΟ 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΤΡΕΧΩΝ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1. 3151.2551.0001 10.000,00 € ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΛΗΡΩΜΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 
ΕΞΟΔΩΝ ΓΙΑ ΤΟ Α’  ΕΞΑΜΗΝΟ 2015 
ΤΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΜΕΡΙΜΝΑ ΠΑΙΔΙΟΥ 
ΚΑΒΑΛΑΣ «ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 
ΜΕΡΙΜΝΗΣ» 

71.622,88 € 61.622,88 € 

2. 3072.0845.0001 250,00 € ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΑΡΟΧΗ ΕΙΔΩΝ ΚΥΛΙΚΕΙΟΥ ΓΙΑ 
ΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
ΚΑΒΑΛΑΣ  

19.201,12 € 13.511,12 € 

3. 3072.0869.0001 175,28 € ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΑΜΟΙΒΗ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ 

19.174,78 € 6.980,67 € 

4. 3072.1329.0001 189,89 € ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ 
ΤΗΝ  ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ 

3.907,33 € 2.455,32 € 

5. 3072.0869.0001 86,10 € ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΔΥΟ (2) ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΚΑΒΑΛΑΣ  

19.174,78 € 6.894,57 € 

6. 3072.1329.0001 80,00 € ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΔΥΟ (2) 
ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 

3.907,33 € 2.375,32 € 

7. 3072.0283.0001 5.500,00 € ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΛΗΡΩΜΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ 
ΕΦΑΠΑΞ ΛΟΓΩ ΣΥΝΤΑΞΙΟΔΟΤΗΣΗΣ 
ΠΡΩΗΝ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΤΗΣ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ ΜΕ ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (ΙΔΑΧ) 

60.000,00 € 34.972,00 € 

8. 3072.0711.0001 400,00 € ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΟΥ 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ ΣΕ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΣΕΜΙΝΑΡΙΟ: 
«ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΣΕ ΘΕΜΑΤΑ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ», 
ΠΟΥ ΟΡΓΑΝΩΝΕΙ ΤΟ ΥΠ. 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ & ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ΤΟ ΟΠΟΙΟ 
ΘΑ ΔΙΕΞΑΧΘΕΙ ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑ ΑΠΟ 14 
ΕΩΣ ΚΑΙ 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2015 

4.725,86 € 1.463,84 € 

ΑΔΑ: 7ΗΘΜ7ΛΒ-Ξ0Ζ



9. 3292.1211.0001 
 

& 
 
 

3351.1699.0001 

2.000,00 €  
 

& 
 
 

18.000.00 € 

ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟΥ 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΗΣ ΑΣΘΕΝΕΙΑΣ 
ΟΖΩΔΗΣ ΔΕΡΜΑΤΙΤΙΔΑ ΒΟΟΕΙΔΩΝ 
ΣΤΗΝ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ 
ΠΟΣΟΥ 20.000,00 €, ΕΚ ΤΩΝ ΟΠΟΙΩΝ 
2.000,00 € ΘΑ ΒΑΡΥΝΟΥΝ ΤΟΝ ΚΑΕ 
3292.1211.0001 ΚΑΙ ΛΟΓΩ: Α) ΤΗΣ ΜΗ 
ΕΠΑΡΚΕΙΑΣ ΚΑΛΥΨΗΣ ΤΟΥ 
ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΟΥ ΠΟΣΟΥ ΤΩΝ 
20.000,00 € ΑΠΟ ΤΟΝ 
ΠΡΟΑΝΑΦΕΡΟΜΕΝΟ ΚΑΕ ΚΑΙ Β) 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΑΚΤΙΚΗΣ ΑΝΑΓΚΗΣ ΚΑΙ 
ΤΟΥ ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΗΣ ΑΝΩΤΕΡΩ 
ΑΣΘΕΝΕΙΑΣ ΤΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΟΣΟ 
ΤΩΝ 18.000,00 € ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ 
ΚΑΕ 3351.1699.0001   

2.000,00 € 
 

& 
 
 

91.043,26 € 

0,00 € 
 

& 
 
 

73.043,26 € 

10. 3351.0844.0001 570,00 € ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΜΕ ΤΟ ΣΥΛ. 
ΔΥΤΙΚΟΜΑΚΕΔΟΝΩΝ Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟ 
ΑΓΩΝΑ ΚΑΙ ΤΗΝ ΑΠΕΛΕΥΘΕΡΩΣΗ 
ΤΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ, ΣΤΙΣ 18/10/2015, 
ΣΤΟ ΑΜΦΙΘΕΑΤΡΟ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ 
Επί του θέματος σας γνωρίζουμε τα 
εξής: 
Η εκδήλωση αυτή πραγματοποιείται 
κάθε χρόνο, διότι θεωρείται ότι είναι 
υποχρέωση μας να θυμόμαστε και να 
τιμούμε τους ήρωες που θυσιάστηκαν 
για την ελευθερία της Μακεδονίας και να 
διδάσκουμε στους νέους, μέσα από 
εκδηλώσεις, την ιστορία της πατρίδας 
μας από βάσιμες πηγές, 
διασκεδάζοντας και μαθαίνοντας από 
τους παραδοσιακούς χορούς και τα 
τραγούδια του τόπου μας. 
Η εκδήλωση θα περιλαμβάνει ομιλίες-
διαλέξεις, συμμετοχή 30μελούς 
χορωδίας και παρουσίαση 
παραδοσιακών χορών της Δυτικής 
Μακεδονίας από το χορευτικό τμήμα 
του Συλλόγου Δυτικομακεδόνων 
Ν.Καβάλας, με ζωντανή παραδοσιακή 
μουσική.   
Είναι προφανές ότι από την 
συνδιοργάνωση της συγκεκριμένης 
εκδήλωσης της Περιφερειακής Ενότητας 
Καβάλας με το Σύλλογο 
Δυτικομακεδόνων  Ν. Καβάλας,  
προκύπτει όφελος για την τοπική 
κοινωνία και για τους κατοίκους της. 
Για το σκοπό αυτό εισηγούμαστε την 
εξασφάλιση μέρους  του κόστους της 
συνδιοργάνωσης, συνολικού 
προϋπολογισμού 1.070 ευρώ και 
συγκεκριμένα: 
 
1. Ηχοφωτιστική κάλυψη                              
400 ευρώ 
 
2. Εκτυπώσεις αφίσες Α3       60* 
0.8333 ε = 50 ευρώ    
 
3. Εκτυπώσεις προσκλήσεις 100* 0.2       

118.572,04 € 74.437,94 € 

ΑΔΑ: 7ΗΘΜ7ΛΒ-Ξ0Ζ



ε= 20 ευρώ 
 
4. Banner   5*1.20μ                                       
100 ευρώ  
                                                        
ΣΥΝΟΛΟ     570 ΕΥΡΩ   
 
Σε όλες τις δαπάνες που αναφέρονται ο 
ΦΠΑ συμπεριλαμβάνεται. 
 
Oι πληρωμές των δαπανών θα 
βαρύνουν τον προϋπολογισμό εξόδων 
της Πέριφ. Ενότητας Καβάλας, Ειδικού 
Φορέα 3351, ΚΑΕ 0844 οικονομικού 
έτους 2015.  
 
Η εν λόγω εισήγηση εγκρίθηκε από την  
Επιτ. Ανάπτυξης Π.Α.Μ.Θ την 
29/9/2015.. 
 

 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Κωνσταντίνος Κινατζίδης και Φώτιος Καραλίδης 
ψηφίζοντας λευκό διότι διαφωνούν με την  δαπάνη με α/α 2.  
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  696 /2015. 
 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

             ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
 

 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ       
   ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
   ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

                   ΑΧΜΕΤ ΙΜΠΡΑΗΜ  
ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ        
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

                   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΗΘΜ7ΛΒ-Ξ0Ζ


		2015-10-07T13:56:44+0300
	Athens




